**BB 18** <sup>c</sup> anschließend radiertes s A <sup>d</sup> auf Rasur mit anderer Tinte <sup>e</sup> auf radiertem langem s und weiterem Buchstaben <sup>f</sup> Syrus – iudex von späterer, wohl neuzeitlicher Hand unterstrichen, von derselben Hand und Tinte stammt möglicherweise ein auf Sirus Salimbene bezüglicher Dorsualvermerk des 17./18. Jh. <sup>g</sup> zwei Einschnitte in der Plica.

**BB 18** <sup>1</sup> DFI. 100 <sup>2</sup> Urkunde der Könige Hugo und Lothar von [939] Juli 23, vgl. Vorbem.

Zur Geschichte des Klosters Cerreto im 12. Jahrhundert vgl. immer noch die ausführliche Darstellung von Agnelli, *Arch. stor. per la città di Lodi* 30, 112–124 und 145–164 sowie 31, 3–8 und kurzgefaßt ders., *Lodi* 428, sodann Caretta, *Nascita del Cerreto* 68 f., Menant, *Campagnes lombardes* 349 mit Anm. 162 und Comba, *Monaci bianchi* 530. Zu den Besitzungen in Plazano (Corte Palasio) vgl. Agnelli, *Arch. stor. per la città di Lodi* 30, 151–157, Caretta, *Exercitus fossati* 78, Previato, *Corte Palasio* 32–34, Menant, *Lombardia feudale* 263 f. und Comba a.a.O. 535 sowie *It. pont.* 6/1, n° 11 und 13 und Grossi, *Liber iurium* 156 n° 68. Zu Rubbiano vgl. Menant, *Campagnes lombardes* 355 Anm. 188. Die in den *Liber iurium* von Lodi eingetragenen Urkunden für Cerreto ed. Grossi, *Liber iurium* n° 65–114. 5 10

x In nomine x sancte et individue trinitatis. Nos Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus tibi, in domino dilecte Dyonisi abbas de Cerreto, et fratribus tuis tuisque successoribus in perpetuum. Quoniam ad regiam maiestatem spectat religiosorum personas et loca debita reverentia honorare et vallare quiete, ut, qui se ac sua deo dicaverunt, libere tam pro vivis quam pro mortuis universoque imperio nostro orare valeant, postulationibus tuis dignis pro salute nostra et antecessorum nostrorum et regali honore libenter annuimus statuentes ac precipientes, ut nullus a te et successoribus tuis seu fratribus in tuis causis iuramentum calumpnie exigat, sed te et fratres tuos in hoc, quo nunc es, ordine Cistarciensi<sup>a</sup> semper illo fore absolutos omnibus innotescat, addentes etiam, ut nulli de vassallis monasterii tui de feodo, quod a monasterio tenetur, alicui vendere vel donare seu in feodum aut cambium per fraudem dare absque licentia tua et fratrum in supradicto ordine existentium liceat. Et si quis de ipsis vassallis monasterio tuo de ipso feodo vendere vel pro elemosina dare voluerit, nullus fratrum vel parentum vassallorum<sup>b</sup> eorundem prohibere valeat. Preterea ut omnium orationum et bonorum monasterii nos et antecessores nostri participes simus, quicquid in territorio Cerreti, Plazani, Rubiani habetis, et omnes possessiones vestras cunctaque bona, ubicumque fuerint, vobis sacri imperii sigillo et protectione in perpetuum confirmamus<sup>c</sup>. 15 20 25